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Inuit Ataqatigiit takker Naalakkersuisoq for Erhverv, Handel, Råstoffer, 

Justitsområdet og Ligestilling for forslaget og har følgende bemærkninger. 

Inuit Ataqatigiit lægger vægt på selvforsyning og at lokale får lige muligheder. 

Vi har selvstyre i vores land, hvorfor der skal være gode muligheder for at 

iværksættere øges i antal. I dag fylder offentligt ejede virksomheder meget hos 

vores private erhvervsliv, hvorfor vi er galde for når enkeltpersoner eller 

personer i fællesskab opstarter virksomheder. Vi skal bruge alle vore muligheder 

for at give muligheder og støtte iværksættere i at opstarte virksomheder. Et af 

vores veje til selvstændighed er at vores befolkning bliver mere selvforsynende 

og at de er med til at forsyne vores land gennem at tilbyde beskæftigelse.  

Derfor er vi hos Inuit Ataqatigiit glade for, at Naalakkersuisut nu fremsætter et 

forslag der omhandler fremme af erhverv og som nu gør tidligere 

forsøgsordninger til permanente ordninger. 

Forslaget omhandler at de tidligere lov om forsøgsordninger med støtte 

muligheder nu gennem denne lovforslag bliver en blivende mulighed, for derved 

at der gives mulighed for at man som privat næringsdrivende får mulighed for 

støtte når man får en ny ide. 

Desuagtet mener vi at følgende forhold bør undersøges nærmere i det videre 

arbejde: 



 

1. Når en borger ønsker at realisere sin ide gennem en ny virksomhed, så 

skal borgeren udfylde mange formularer, dette skaber et problem for en 

iværksætter som er ordblind eller har problemer med at kunne skrive, er 

det ønskeligt at få oplyst, hvilke muligheder disse iværksættere har for at 

de alle kan modtage hjælp. 

2. At man øger Nalik Ventures – som man benytter som rådgivnings- og 

støttemulighed – muligheder for at kunne rejse ude på kysten. 

3. Der foreslås at iværksættere med gæld ikke udelukkes helt, her bør man 

overveje at man kan stille krav om at del aver en afdragsordning for deres 

gæld. 

Hvis vi kommer ind på de høringssvar der er indkommet, påpegede Sulisitsisut 

at de ikke støtter at man yder mikrolån, idet man siger at man udfører kontrol 

med låntagerne. Men SIK nævner at ordningen havde været en succes.  

Inuit Ataqatigiit mener at muligheden for at en ide kan blive til en 

erhvervsmæssige mulighed for en god vej at gå, ligesom vi mener at de 

potentielle støttemodtagere sikrer en mangfoldighed inden for erhvervene og 

ikke mindst at samfundet har behov for disse. Man mangler blot at Nalik 

Ventures skal være synligere, ligsom vi anser bevillingens størrelse som et 

oplagt emne til debat. 

Vi ser frem til at høre de øvrige partiers meninger. 

Vi støtter forslaget, men har enmer til nærmere granskning, hvorfor vi henviser 

punktet til behandling i en relevant udvalg. 

Tak. 

 

 


